
SA 0002.1.2016 

Protokół nr XV/16 

z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów 

w dniu 3 lutego 2016 r. 

 

Obecni: 

− 14 radnych według załączonej listy obecności, nieobecny radny Krzysztof Madejski, 

− sołtysi według załączonej listy obecności, 

− Wójt Krzysztof Glajcar, Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy, Skarbnik Gminy 
Beata Kubaczka, Sekretarz Gminy Renata Sikora, Kierownik Referatu Komunalnego 
Lidia Poniatowska, Inspektor ds. oświaty Krzysztof Kusiński, Inspektor ds. projektów 
unijnych Zbigniew Kohut,   

− Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Jolanta Warsińska, Komendant Komisariatu Policji 
w Ustroniu podinsp. mgr Janusz Baszczyński, redaktor portalu OX.pl Marta Szymik, 
redaktor GZC Katarzyna Lindert-Kuligowska. 

Listy obecności radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i gości stanowią załączniki 

nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XV sesji, przywitanie radnych i gości. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki o godzinie 1500 otworzył sesję słowami: 
"otwieram XV sesję Rady Gminy Goleszów". Następnie przywitał radnych, sołtysów, 
pracowników Urzędu Gminy oraz  gości.  

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki oświadczył, że zgodnie z listą obecności 
w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Ad.3. Zapytanie w sprawie zmiany porządku obrad. 

Porządek obrad został wcześniej radnym dostarczony i przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie XV sesji, przywitanie radnych i gości. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Zapytanie w sprawie zmiany porządku obrad. 
4. Informacja o podpisaniu protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 
5. Informacja z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 
6. Sprawozdania z działalności  komisji stałych Rady Gminy w 2015 roku. 
7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Goleszów. 

8. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
11. Podjęcie uchwał: 

11.1. w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok (projekt SA.0006.2.2016), 
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11.2. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację 
zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie (projekt SA.0006.1.2016), 

11.3. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Zwiększenie dostępności do 
zasobów naturalnych i kulturowych pogranicza polsko-czeskiego w obrębie gmin 
Goleszów i Trzyniec” (projekt SA.0006.3.2016), 

11.4. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji ds. statutu Gminy (projekt 
SA.0006.4.2016). 

12. Wolne wnioski. 
13. Informacje. 
14. Zakończenie XV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z zapytaniem o wnioski w sprawie 
zmiany porządku obrad. Nikt z obecnych nie zawnioskował o zmianę. Wobec braku 
wniosków, uwag i sugestii Przewodniczący stwierdził, iż obrady odbywać się będą według 
przedstawionego porządku. 

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Komendantowi Komisariatu Policji 
w Ustroniu Januszowi Baszczyńskiemu, który zaprosił na konsultacje społeczne w sprawie 
tworzenia projektu „Mapa zagrożeń”. Konsultację odbędą się w dniu 11 lutego 2016 r. 
o godz. 1700 w Domu Ludowym w Goleszowie Równi. 

Wójt uzupełnił, że spotkanie odbędzie się w ramach zebrania wiejskiego. 

Ad.4. Informacja o podpisaniu protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że nie wpłynęły uwagi do 
protokołu nr XIV/15 z 30 grudnia 2015 r . Protokół został podpisany. 

Ad.5. Informacja z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan przedstawił informacje z posiedzenia 
Komisji, które odbyło się w dniu 27 stycznia 2016 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Gazurek przedstawił informacje z posiedzenia 
Komisji w dniu 27 stycznia 2016 r.  

Ad.6. Sprawozdania z działalności  komisji stałych Rady Gminy w 2015 roku. 

Komisje stałe Rady Gminy na styczniowych posiedzeniach sporządziły i przyjęły 
sprawozdanie ze swej działalności w 2015 roku. Sprawozdania te zostały dostarczone radnym 
przed sesją.  

Wobec braku uwag do przedłożonych sprawozdań, przewodniczący Rady Gminy stwierdził, 
że sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Gminy w 2015 roku zostały przyjęte.  

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad.7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 

Goleszów. 

Inspektor ds. oświaty Krzysztof Kusiński przedstawił ww. sprawozdanie, zostało ono również 
omówione i przyjęte przez Komisję Budżetową na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2016 r. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Bogusław Konecki stwierdził, iż 
Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 



Protokół  nr XV/16 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 3 lutego 2016 r.                                             strona  

 
3

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Gminę Goleszów. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad.8. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy. 

Informacje Wójta Gminy: 

� w styczniu zakończył się cykl tradycyjnych spotkań świąteczno-noworocznych 
z seniorami w poszczególnych sołectwach, Wójt podziękował sołtysom oraz 
wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tych spotkań, 

� rozpoczął się cykl zebrań wiejskich, harmonogram zebrań jest dostępny na stronie 
internetowej oraz w Panoramie Goleszowskiej.  
 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy: 

� Przewodniczący Rady Gminy wraz z Wójtem uczestniczyli w uroczystości otwarcia 
Izby Pamięci w Wędryni, 

� Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach, po przeprowadzonym w dniu 21 stycznia 2016 r. 
badaniu nadzorczym, stwierdziło nieważność części uchwały nr 0007.71.2015 Rady 
Gminy Goleszów z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Goleszów dla niepublicznych przedszkoli oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora poinformowała, że uchwała została zakwestionowana 
przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w następującym zakresie: 

1) w załączniku nr 2 do uchwały, w części obejmującej pkt IV „Szczegółowa 
informacja o uczniach zamieszkałych na terenie Gminy Goleszów 
uczęszczających do niepublicznego przedszkola” - z powodu naruszenia ustawy 
o ochronie danych osobowych; 

2) w załączniku nr 2 i nr 3 do uchwały, w części obejmującej oświadczenie 
o świadomości odpowiedzialności karnej za podanie danych niezgodnych ze 
stanem faktycznym oraz oświadczenie o znajomości przepisów ustawy 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych - z powodu 
przekroczenia uprawnienia wynikającego z art. 90 ust 4 ustawy o systemie 
oświaty. 

Ad.9. Interpelacje i zapytania. 

W tym punkcie porządku obrad nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że w okresie pomiędzy 
sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.  

Ad.10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Ponieważ nie zostały złożone interpelacje i zapytania, w tym punkcie porządku obrad nikt nie 
zabrał głosu. 

Ad.11. Podjęcie uchwał: 

Projekty wszystkich uchwał zostały dostarczone radnym przed sesją. 

11.1. w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok – według projektu 
nr SA.0006.2.2016. 
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Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy i poinformowała, że zmiany 
te nie wpływają na wysokość dochodów i wydatków Gminy. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że projekt został pozytywnie 
zaopiniowany - opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział 
brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.1.2016 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok została 

podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
11.2. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację 
zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie – według projektu nr SA.0006.1.2016. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka przedstawiła projekt uchwały oraz omówiła zasady 
przyznawania pomocy finansowej na prowadzenie ww. ośrodka. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 
- opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Rafał Glajcar zapytał, czy środki na prowadzenie ośrodka 
wsparcia powinno się przeznaczać przed rozstrzygnięciem konkursu wyłaniającego 
organizację pozarządową, która będzie realizować to zadanie oraz, co się dzieje 
z przeznaczonymi środkami, kiedy np. w okresie 10 lat żaden z mieszkańców Gminy nie 
korzystałaby z takiego ośrodka. Wiceprzewodniczący zapytał również, czy z Powiatu jest 
przekazywana informacja na temat wykorzystania, bądź niewykorzystania przekazanych 
środków i co dzieje się z niewykorzystanymi środkami. 

Odpowiadając na pytania, Skarbnik i Wójt Gminy wyjaśnili, że zapewnienie miejsc 
w ośrodkach wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie należy do zadań własnych 
gminy. Środki przekazane w formie dotacji na prowadzenie takiego ośrodka są przeznaczone 
na koszty jego utrzymania oraz gwarantują gotowość na przyjęcie w każdym momencie 
i zapewnienie wszelkiego rodzaju wsparcia osobom dotkniętym przemocą. Rozliczenie 
środków następuje po zakończeniu roku budżetowego, ewentualne środki nie wydatkowane 
na koszty są zwracane. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.2.2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu na realizację zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla 

osób dotkniętych przemocą w rodzinie została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 
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„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

11.3. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Zwiększenie dostępności do 
zasobów naturalnych i kulturowych pogranicza polsko-czeskiego w obrębie gmin Goleszów 
i Trzyniec” – według projektu nr SA.0006.3.2016. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Inspektor ds. projektów unijnych Zbigniew 
Kohut.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 
- opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział 
brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.3.2016 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Zwiększenie 

dostępności do zasobów naturalnych i kulturowych pogranicza polsko-czeskiego w obrębie 

gmin Goleszów i Trzyniec”  została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 
11.4. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji ds. statutu Gminy – według projektu 
nr SA.0006.4.2016.  

Sekretarz Gminy Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. Nowelizacja 
statutu jest niemożliwa, ponieważ zakres zaproponowanych przez Komisję ds. statutu Gminy 
zmian w statucie jest bardzo szeroki. W związku z tym proponuje się zmianę zapisu 
w uchwale w sprawie powołanie komisji ds. statutu Gminy, aby nie było wątpliwości, czy 
komisja powołana do nowelizacji statutu może opracować nowy statut.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan poinformował, że projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany - opinia stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.4.2016 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji ds. statutu 

Gminy została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 
Ad.12. Wolne wnioski. 

 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 
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Ad.13. Informacje. 

 

Wójt Gminy poinformował, że spotkanie z sołtysami odbędzie się w dniu dzisiejszym po 
sesji. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Jolanta Warsińska zaprosiła na koncert walentynkowy 
trębacza jazzowego Macieja Fortuny, który odbędzie się w dniu 7.02.2016 r. o godz. 1700.  

Radny Karol Lipowczan, w imieniu organizatorów, zaprosił na uroczyste obchody 
75 rocznicy pierwszego zrzutu Cichociemnych w okupowanej Polsce. Uroczystość odbędzie 
się w dniu 13.02.2016 r. od godz. 1000 w Dębowcu. W programie m.in. otwarcie wystawy 
militarnej, uroczysty przemarsz ulicą Osiedlową, skoki spadochronowe oraz inscenizacje. 

Ad.14. Zakończenie XV sesji Rady Gminy Goleszów. 

 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogusław 
Konecki o godz. 1545 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XV sesję Rady Gminy 

Goleszów”. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Protokół sporządzono 2016-02-15. 
Protokołowała: 
podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 
Aneta Sikora 


